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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 4. oktober 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 4 (Alm. 

del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 4: 

 

I svar på spørgsmål IFU alm. del – spørgsmål 7 (samlingen 2016-17) fremgår det 

dels, at eŶ uddaŶŶelse ”efter fast praksis” aŶses for ikke at være ”af dansk 

karakter”, Ŷår uŶdervisŶiŶgssproget ikke er daŶsk, dels at der sker forelæggelse 
for Folketingets Indfødsretsudvalget i visse sager, hvor der er tvivl om 

uddaŶŶelseŶs ”daŶske karakter”, fordi uŶdervisŶiŶgssproget ikke er daŶsk. Vil 
ministeren redegøre for, i hvilke tilfælde der efter ministeriets praksis gives afslag, 

og i hvilke tilfælde der sker forelæggelse af sager for Indfødsretsudvalget, hvor 

det er relevaŶt at vurdere, oŵ eŶ uddaŶŶelse er ”af daŶsk karakter”. 
 

Svar: 

 

Efter § 11 i cirkulæreskrivelse nr. 10873 af 13. oktober 2015 om naturalisation kan 

ansøgere, der har fået en væsentlig del af deres almindelige eller faglige 

uddannelse i Danmark, optages på et lovforslag om indfødsrets meddelelse efter 

5 års uafbrudt ophold her i landet. Det er en betingelse, at uddannelsen er af 

dansk karakter og har varet i mindst 3 år, medmindre den forinden er afsluttet 

med eksamen eller lignende prøve. 

 

Som det fremgår af Udlændinge- og Integrationsministeriets besvarelse af 13. 

december 2016 af spørgsmål nr. 7 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg, 

anses en uddannelse efter fast praksis ikke for at være af dansk karakter, hvis 

undervisningen og prøver er foregået på et andet sprog end dansk. 

 

Hvis undervisningen og prøver er foregået på et andet sprog end dansk, anses 

uddannelsen efter fast praksis ikke for at være af dansk karakter.  

 

Hvis undervisningen og prøver er foregået dels på dansk og dels på et andet 

sprog, vil sagen efter fast praksis blive forelagt for Folketingets Indfødsretsudvalg 
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med henblik på udvalgets stillingtagen til, om uddannelsen kan anses for at være 

af dansk karakter. 

 

 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Morten Duus 

 


